
از تمامی همکاران و ســروران گرامی کــه با ابراز 
همدردی موجب تســلی خاطر اینجانب و خانواده ام 
از  و  و قدردانی می نمایم  گردیده اند صمیمانه تشکر 
خداوند متعال برای تمامی عزیزان سلامتی و توفیق 

روزافزون مسئلت دارم.
حمیدرضا جعفری نائینی 

من لم يشكر المخلوق لم يشكر الخالق

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

چهارشنبه  6 ا ردیبهشت ماه 1402  5 شوال 1444 
سال بیست و نهم  شماره 5981   8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Wednesday Apr .26 ,2023
چه

دری

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

افتتاح عجولانه آزادراه 
 شیراز- اصفهان 

اشتباه است

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

سریال سال های دور
ورق زدن صفحات فرهنگ و هنر و مواجه شــدن با اخبار 
تکراری و یا مانور روی فیلم و ســریال های مناسبتی که 
بارها بازپخش شده یا پخش فیلم  و سریال هایی که غالباً 
فصل چندم آنها ســاخته شده است و مخاطبان با پیش 
زمینه قبلی رغبت به تماشــا می شوند، اصلًا خبر خوبی 
نیســت. از بعد دیگر می توان گفت کــه این حکایت از 
دست خالی رسانه برای تولید سریال و فیلم  دارد و اینکه 
آیا تولیدات منطبق با نیاز بینندگان ســیما است یا خیر 

خود مسئله ای دیگر است.
 ده روز از عید ســعید فطر می گــذرد اما همچنان خبر  
یک هنر و فرهنگ رقابت دو ســه ســریال مناسبتی ماه 
رمضان اســت که هر کــدام چه رتبــه ای دارد و کدام 
 تعــداد بیشــتری بیننده به خود جذب کرده اســت. در 
حالی که اگر بخواهیــم واقعی به این موضوع نگاه کنیم 
بینندگان حق انتخابی به آن صورت که باید و شایســته 

است نداشته اند. 
بــه عبارت دیگر باید دید آیا میزان اســتقبال بینندگان 
تلویزیون در سال های گذشته با رشد مواجه بوده است یا 
نه؟ به طور کلی و با ســؤال از برخی مخاطبان تلویزیون 
در خصوص فیلم های پخش شده می توان گفت استقبال 
آنچنان که بایــد نبوده و آنها که ســریال ها را پیگیری 
می کردنــد از این که یک دقایقی یا قســمتی از آن را از 
دست بدهند ناراحت نبودند و پیگیر تکرار آن نبودند در 
حالی که در ســال های دور همین سریال ها موجب گرد 

هم آمدن خانواده کنار هم می شد.
با پخش بازی های جــام جهانی تلویزیون بار دیگر مرکز 
توجه قرار گرفت اما به اذعان مســئولین و کارشناســان 
و آنها که آمــار ارائه می دهند مخاطبان تلویزیون ریزش 
کرده است و در حالی که گمان می رفت در بهار دیگرگونه 

باشد باز هم پیش بینی ها درست از آب در نیامد.
به هر حال تلویزیــون این جعبه جادویی که می تواند به 
عنوان اهرمی فرهنگ ســاز از آن یــاد کرد این روزها در 
روزهای مناسبت در مناسبت، اگر نخواهیم کلمه ضعیف 
را برای آن به کار ببریم قوی عمل نکرده است و اگر این 
روند همین گونه طی شود مخاطبان خود را که اغلب در 

رده سنی بزرگسالان هستند، از دست می دهد.  3

مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
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فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد:
ساخت موشک کروز دریایی سطح 

به سطح با سرعت بالا و قابلیت 
پنهان کاری

امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
ارتش درباره جدیدترین دستاوردها  دریایی 
و الحاق های نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران در خصوص برنامه نیروی...

آخرین موانع واردات خودروی خارجی در حال رفع است
صفحه 2

معاون اول رئیس جمهور:
افزایش سرمایه گذاری مردم 

و بخش خصوصی برای ساخت 
نیروگاه ها نیازمند برنامه ریزی است

 محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور در 
جلسه مشترک وزارت نیرو و صندوق توسعه 
ملی با اشــاره به گــزارش وزیر نیرو مبنی بر 

2ثبت رکورد جدید ساخت نیروگاه ها...

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده تأکید کرد:

تشکیل کارگروه ویژه بررسی 
اشتغال زنان

 نشست کارگروه بین دســتگاهی حوزه زنان 
و خانــواده با حضور انســیه خزعلــی، معاون 
رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده؛ زینب 
اختری، مشــاور وزیر کشــور در امور زنان و 

خانواده؛ عاطفه خادمی، مشاور وزیر... 2
تی
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شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی کشاورزی )ادوات و ماشین آلات، نهاده ها و سیستم های آبیاری(
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است. زمان: 5 لغایت 8 اردیبهشت ماه 1402                                ساعت بازدید: 15 الی 21

 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس: 
بزرگ ترین نمایشگاه کشاورزی کشور در شیراز آغاز به کار کرد

رئیس جهاد کشاورزی فارس:
377بازرسی و نظارت بر بازار باید مردم محور باشد 

در شورای اداری استان مطرح شد؛

  20 شهر استان 
فاقد کتابخانه هستند

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در اولین جلســه 
شورای اداری اســتان فارس با اشاره به لغت سمج برای 
فرمانداران شهرستان ها و مدیران استان گفت: مصوبات 
سفر اول ریاست جمهوری به استان توسط فرمانداران و 
مدیران پیگیری شــود و در این راستا سماجت به خرج 
دهند؛ همچنین مصوبات ســفرهای شهرستانی استاندار 
نیز پیگیری گردد تا براســاس میــزان اجرایی مصوبات 

شهرستانی، دور دوم سفرها به شهرستان آغاز گردد.
به گفته ایمانیه اســتفاده از منابع مولد ســازی یکی از 
راه های برون رفت پروژه های عمرانی و در حال ســاخت 
اســتان اســت که در این زمینــه لازم اســت ادارات و 
دســتگاه های اجرایی نسبت به این قضیه اهتمام لازم را 
به خرج دهند. اســتاندار فارس به موضوع افتتاح آزادراه 

شیراز - اصفهان هم گریزی زد...

بازبینی قوانین؛ مطالبه نظام صنفی
رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس:

اصناف متضرر اول گرانی های اخیر هستند
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رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز:

پویش نجات طبیعت کلید خورد
معاون خدمات شهری شهرداری شیراز:

رسانه ها، دستگاه های اجرایی و گروه های مردم نهاد سه رأس مثلث جلوگیری از بحران ها هستند

مصطفی کیانی رحیمی، عضو شورای اســلامی شهر شیراز با صدور پیامی 
درگذشت پهلوان خلیل طریقت پیما مشهور به خلیل عقاب را تسلیت گفت. 

در این پیام آمده است:
کمتر کســی باور می کرد کــه روزی نوجوانــی نیک نهاد از شــیراز، این 
شــهر پرآوازه پا به عرصــه پهلوانی بگذارد و در این حرفــه هم نه تنها در 
ایــران که در دنیا شــهرت یابد. اما پهلــوان خلیــل طریقت پیما از همان 
ابتــدا اســتعداد فراوانی از خــود نشــان داد و تعجب پهلوانــان آن زمان 
را برانگیخــت و مــورد تشــویق قرار گرفــت؛ این پهلوان اســطوره ای که 
ایمــان فراوانی به کار خویش داشــت، پله های ترقی را به ســرعت پیمود، 
طوری که نمایش های ایشــان در ایران طرفداران زیــادی پیدا کرد و برای 
اجرای نمایش حرکات خارق العاده خود به 37 کشــور جهان ســفر کرد و 

 در نهایــت با بلندکردن فیل 2 تنُی نامش را برای همیشــه در گیتی ثبت نمــود. پهلوان عقاب از آنجا که به خداوند 
و ائمه اطهار )س( ارادت خاصی داشت، الگویی براي نسل نوجوان و جوان شد و فرهنگ پهلواني را با اهتمام به امور 

عبادي به منصه ظهور گذاشت. 
پهلوان داســتان واقعي شــیرازي ها پس از سپری کردن مشقات و مســاعی فراوان در زورخانه و بلندکردن میل های 
ســنگین در سن 3۰ســالگی در تمام شهرهای ایران به مناســبت های مختلف به انجام حرکات خارق العاده پرداخت 
 کــه می تــوان به بلند کــرد وزنــه ۴۵۰ کیلویی، خم کردن فولاد ســخت، عبــور کامیون از روی ســینه و چندین 

نمایش دیگر اشاره کرد.
 پهلوان عقاب، صراط مســتقیم را حتی پس از درگذشــتش با وصیت خود هموارتر کــرد؛ وی وصیت کرده بود که 

هزینه های مراسم درگذشتش صرف امور عام المنفعه و اهدای آن به یک مؤسسه خیریه شود. 
درگذشت این چهره برجسته ورزش باستانی و پهلوانی کشور زنده یاد پهلوان خلیل عقاب )طریقت پیما( که موجب 
غم و اندوه شد را به جامعه ورزشی ایران به ویژه به فعالان ورزش زورخانه ای و پهلوانی فارس و شیراز و به طور خاص 

به خانواده محترم و داغدارشان تسلیت عرض می کنم.

 تسلیت عضو شورای اسلامی شهر شیراز درپی درگذشت 

»پـهلوان خلیـل«
ایرنا- علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی 
دولــت درباره اســتیضاح »فاطمی امین« 
گفت: سؤال و اســتیضاح از حقوق قانونی 
نمایندگان است، اما انتظار است که عملکرد 
وزیر صمت نباید صرفــاً با موضوع خودرو 
سنجیده شود. وی در خصوص بیانات رهبر 
معظم انقلاب در خطبه های نماز عید سعید 
فطر و تأکید ایشــان بر همدلی و همکاری 
قوا، به مصادیق این همکاری در بین دولت 
و مجلس اشاره و تصریح کرد: وجود برخی 
اختلاف سلیقه ها بین مجلس و دولت، ادامه 
داد: البته این تعامل به معنای نبود اختلاف 
سلیقه یا حتی اختلاف نظر در مسائل جاری 
کشــور نیست؛ طبیعی است که بین دولت 
به عنوان مجری امور و مجلس به عنوان نهاد 
قانونگذار و ناظــر، در مواردی اختلاف نظر 
وجود داشته باشد. بهادری جهرمی با بیان 
اینکه اختلاف نظر بین قوا فی نفســه مضر 
نیســت، متذکر شــد: اختلاف نظری مضر 
است که باعث انسداد امور مردم شود یا در 
روند کاری و نیازهای جاری کشــور اخلال 

ایجاد کند. سخنگوی دولت درباره استیضاح 
وزیر صمت هم گفت: ســؤال و استیضاح از 
حقــوق قانونی نمایندگان مردم اســت اما 
اســتدلال و انتظــار دولت این  اســت که 
عملکرد فاطمی امین نباید صرفاً با موضوع 

خودرو سنجیده شود.
وی با غیرمنطقی دانستن افزایش قیمت ها 
در بازار خودرو تأکید کــرد که حتماً باید 
برای این مســئله چاره اندیشی شود، اما در 
عین حال متذکر شد: اولاً عملکرد وزارتخانه 
بزرگ صنعت، معدن و تجارت صرفاً محدود 
به خودرو نیســت و ثانیاً در موضوع خودرو 
هم عوامل مختلفی مؤثر است که برخی از 

آن ها خارج از حیطه این وزارتخانه است.
بهادری جهرمی با گلایه از رفتار نمایندگان  
مجلس در اســتیضاح وزیر صمت با وجود 
تعلل در تعیین تکلیف لایحه ایجاد وزارت 
بازرگانــی اظهار کرد: یکــی از دلایلی که 
دولت لایحه فوریت دار تشــکیل ســازمان 
بازرگانی را به مجلس ارســال کرد، همین 
ســنگینی حجم کار وزارت صمت بود که 
اگر با آن موافقت می شــد، طبعاً بخشــی 
از ظرفیت هــای این وزارتخانــه آزاد و در 
اختیار مدیریت بهتر مسائلی نظیر خودرو 
قرار می گرفــت ولی مجلس با آن مخالفت 
کرد و حالا به دلیــل همین وضعیت بازار 
خودرو قرار است فاطمی امین را استیضاح 
کنند! دبیر هیئت دولــت با بیان اینکه در 
بخش های مختلف صنعت، معدن و تجارت، 
آمارها گویای رشــدهای قابل قبولی است، 
اظهارکرد: رشــد منفی نیم درصدی معدن 
در تابســتان ۱۴۰۰، در طــول مدیریــت 
فاطمی امین مثبت شده و در پاییز ۱۴۰۱ 

به 2 درصد رسیده است.

سخنگوی دولت: 

عملکرد وزیر صمت با خودرو سنجیده نشود

فصل همراهی برای نجات طبیعت شیراز


